
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023 г №246

с.Сладковское

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский 
культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения и 

нормативных затрат на содержание их имущества на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации, Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 19.12.2016 № 294 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 
поселения, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения. 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным зд1реждением культуры «Сладковский 
культурно-досзпговый центр» Сладковского сельского поселения и 
нормативных затрат на содержание их имущества на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно 
телекоммзшикационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Л.П. Фефелова



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2023 г № 246

Расчет объема нормативных затрат на оказание мзшиципальных услуг (работ) и нормативных затрат 
на содержание их имущества МБУК «Сладковский КДЦ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование услуги

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 
выплаты по  
оплате труда

Затраты на 
расходные 
материалы

Затраты на
коммунальные
услуги

Затраты на 
общ ехозяй­
ственные 
нужды

Итого 
затраты на 
услуги

О бъем
услуги

Норматив 
затрат на 
единицу  
услуги

Затраты
на
содерж .
имущ ества

О бъем финансового  
обеспечения  
муниципального 
задания

тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс. руб. Ед. тыс.руб./ед. тыс.руб. тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=2+4+6+8 11 12=10/11 13 14=10+13

1.Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

17
794,8

71 1 483,3 6 3 205,0 13 2 557,0 10 25 040,1 1 980 12,6465 29,0 25 069,1

2.Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

4 448,7 87 321,9 6 100,0 2 229,4 5 5 100,0 660 7,727 0 5 100,0

И того  о ч ер едн ой  
ф и н а н со в ы й  год  
(2024)

22
243,5

74 1 805 ,2 6 3 305 ,0 11 2 786,4 9 30 140,1 2 640 X 29,0 30 169,1



1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

18
990,3

73 1 205,7 5 3 705,0 14 2 070,0 8 25 971,0 2 178 11,9242 29,0 26 000,00

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

4 747,6 86 450,0 8 100,0 2 202,4 4 5 500,0 726 7,576 0 5 500,0

И того  п ер в ы й  
год  п л ан ов ого  
п ер и о д а  (2025)

23
737,9

75 1 655 ,7 5 3 805,0 13 2 272,4 7 31 471 ,0 2 904 X 29,0 31 500 ,0

1. Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

20
243,7

75 560,00 2 4 205,0 16 1 991,3 7 27 000,0 2 395 11,274 0,0 27 000,0

2. Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотек

5 060,9 84 501,6 8 150,0 3 287,50 5 6 000,0 798 7,519 0,0 6 000,0

И того  втор ой  
год  п л ан ов ого  
п ер и о д а  (2026)

25
304,6

77 1 061 ,6 3 4  355 ,0 13 2 278,8 7 33 000,0 3 193 X 0,0 33  0 00 ,0


